CÂMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

Requerimento de Comissão

5/2023
	qo

Senhor Presidente,

Requeiro a esta Comissão Parlamentar de Inquérito, instituída para

investigar os Abusos de Poder da PBH, nos termos do Requerimento 298/2022, que

seja deliberado a criação de endereço de e-mail específico para o recebimento de

denúncias encaminhadas pela população a esta CPI, sendo resguardado o

anonimato quando solicitado pelo denunciante. Requeiro, ainda, que seja deliberado

quem será o integrante responsável pelo gerenciamento do e-mail, competindo-lhe a

guarda da senha e concessão do acesso aos demais membros. Informo que tão

logo seja aprovado o requerimento, será comunicada a Diretoria-Geral para

providenciar a implementação da demanda junto aos setores da casa responsáveis.

Belo Horizonte, 02 de fevereiro de 2023.

Ao Senhor

Vereador Wesley

Presidente da Comissão Parlamentar de Inquérito — Abuso de Poder da PBH

Proposição Inicial
Avulsos distribuídos em:
of  	 moi.

Responsável pela distribuição

ti

Presidência da reu
Vereadora/Vereador

Avulsos distribuídos em:

	/  1. 	13
9.1 14
Secapc

CÂMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

.+DESPACHO DE DELIBERAÇÃO DA COMISSÃO

REQUERIMENTO DE COMISSÃO n°

Solicitação relativa a:

( ) Pedido de Informação, encaminhado por meio da Mesa

( ) Solicitação de Estudo Técnico à Consultoria Legislativa

(/) Envio de Ofício

) Juntada de Documentos

) Apresentação de Indicação de autoria da Comissão

) Apresentação de Moção de autoria da Comissão

) Outros tipos:

A Comissão Parlamentar de Inquérito deliberou por:

) alterar oralmente as características da solicitação aprovada.

( ) adiar a apreciação do requerimento.

) rejeitar o requerimento.

(y,.) aprovar o requerimento.

( ) outros:

a Reunião

Em  d- / 	1,3

bcmbhfs.cmbh.mg.gov.bnlegislativo SECAPC Secapc COMISSÕEMPRCPI - Abuso de poder na PBH‘Despacho de pedido de informação, estudo técnico, oficio, indicação, moção e

outros.doc

CÂMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

Of. Dirleg n° 62/23

Belo Horizonte, 2 de fevereiro de 2023

Senhor Presidente,

Encaminho a Vossa Excelência cópia do Requerimento de Comissão n°

5/23, aprovado em 2/2/23 pela Comissão Parlamentar de Inquérito - CPI Abuso de

Poder na PBH, haja vista conter solicitação de criação de endereço de e-mail

específico para o recebimento de denúncias encaminhadas pela população a esta

CPI, sendo resguardado o anonimato quando solicitado pelo denunciante.

Segue anexa cópia do Requerimento de Comissão n° 5/23.

Atenciosamente,

Recebido por:
NOME LEGÍVEL

MATRÍCULA OU IDENTIDADE:

órgão:

Em —/—/— 	Hora:

Ao Senhor
Vereador Gabriel
Presidente da Câmara Municipal de Belo Horizonte
/pts

Mcmbhfs.cmbh.mg.gov.br\legislativo\SECCOR \Correspondência  Legislativa \CPI \CPI Abuso de Poder na PBH \Requerimento de
Comissão 5-23 - Envio de ofício - CMBH.doc

CÂMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

.+DESPACHO DE DELIBERAÇÃO DA COMISSÃO

REQUERIMENTO DE COMISSÃO n° 5/2023

Solicitação relativa a:

( ) Pedido de Informação, encaminhado por meio da Mesa

( ) Solicitação de Estudo Técnico à Consultoria Legislativa

( x ) Envio de Ofício

) Juntada de Documentos

) Apresentação de Indicação de autoria da Comissão

) Apresentação de Moção de autoria da Comissão

) Outros tipos:

A Comissão Parlamentar de Inquérito deliberou por:

) alterar oralmente as características da solicitação aprovada.

) adiar a apreciação do requerimento.

) rejeitar o requerimento.

(:><Iaprovar o requerimento.

(>•Ç) outros:  CA Comi CSELC de.Se_t) 	Ve.re -n-dor Cdfçiev

8 t. rcl? c Ám 	y-14.0 dm te.- ri-No 	dr-1. cnm. ççcf.

c ~o 	inS n. vel PIO

48  Reunião

Em 16/02/2023

Avulsos distribuídos em:

_Is.;_l_Q2,j  2023

2,4ftiLkh
Secapc

Presidência d euniã• ASSINATURA
VereadoraNerea•or Wesley

Responsável Divapc: Marina e Ricardo

Responsável Divcol: Priscila

écmbhfs.cmbh.mg.gov .brtlegislativotSECAPCtSecapc COMISSÕEStCPSDespacho de pedido de informação, estudo técnico, oficio, indicação, moção e outros,doc

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4